
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’ INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

"G. GALILEI"         
Via Municipio,54 - 23823 - Colico (Lc) 

Tel. 0341/930.482 - 940.198 - Fax 0341/940.198 - C.F. 83007780139 
E-mail:lcic806008@istruzione.it – Pec:lcic806008@pec.istruzione.it 

Sito: www.galileicolico.gov.it 

 

 

Prot. n. 1416           Colico, 19/12/2017 

OGGETTO:     DETERMINA DIRIGENZIALE   n.  13  PER L’INDIZIONE DI AVVISO PUBBLICO PER IL       
                                RECLUTAMENTO DI UN ESPERTO IN PSICOLOGIA SCOLASTICA. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO  il Decreto  Legislativo 18 aprile 2016 “Nuovo Codice degli Appalti; 

VISTO  l’art. 32 comma 2 del Dlgs 50/2016: 

VISTA       la delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 27/10/2017 di aggiornamento e revisione del PTOF per il triennio    
                                  2016/2019; 
VISTA           la Delibera del Consiglio d 'lstituto  n.  22 del     14/12/2017, di approvazione del Programma  Annuale Esercizio  
                                   finanziario  2018; 
VISTA        la delibera n. 24 del Consiglio di Istituto del 14/12/2017: limite di spesa attività negoziale; 
 
CONSIDERATO       che la prestazione oggetto dell’incarico di collaborazione è altamente qualificata; 

ACCERTATA  la disponibilità finanziaria sul programma annuale 2018; 

DATO ATTO           che il CIG che identifica la presente fornitura è il seguente:  ZA52166A0F 
DETERMINA 

- di avviare la procedura di avviso pubblico per la selezione di un Esperto in Psicologia Scolastica : i compiti assegnati 
all’esperto saranno declinati nell’avviso di selezione; 

- di assumere appositi impegni di spesa, da imputare sul progetto/Attività P03   del programma annuale 2018; 

- la durata dell’incarico è da gennaio 2018 ad agosto 2018; 

- il compenso massimo omnicomprensivo sarà pari ad €. 2.000,00 Lordi; 

- la selezione delle candidature avverrà secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione amministrazione trasparente 
del sito web dell’istituzione scolastica; 

Ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Catia 
Caterina Baroncini. 

                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Catia Caterina Baroncini 
             Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                     ai sensi e  per gli effetti dell’art.3, c.2 Dlgs. n.39/93 


